gm-elektronik.swiss | adm@gm-elektronik.swiss
APS-90.X
APS-90
ON
AUTO
OFF
ON
ON

1	 Hauptschalter mit 3 Stellungen
2	 LED für Betriebsanzeige
3	 Typenbezeichnung
4	 Hauptschalter mit 2 Stellungen
Beschreibung
Bezeichnung und Einsatz
Modul für die Speisung von APS Systemen oder für die Spei-
sung von externen Verbrauchern
Verwendung des Moduls
Version APS-90.1 / APS-90.2:
Interne Versorgung eines APS Systems
Version APS-90.1-24VDC-OUT / APS-90.2-24VDC-OUT:
Versorgung von externen Verbrauchern
Einstellungen auf dem Modul
Keine
Aufgaben des Moduls
•	 �Interne Versorgung eines APS Systems mit 17 VDC
oder Versorgung von externen Verbrauchern mit 21 VDC
•	 �Manuelles Ein-/Ausschalten eines APS Systems (ON / OFF)
Ferneinschaltung eines APS Systems durch ext. Kontakt
Rückansicht
A	 Klemmleiste für Ferneinschaltung / Ausgangsspannung
B	 Klemmleiste für externe Batteriespeisung
C	 Sicherung Batterieanschluss
D	 Netzbuchse
E	 Netzsicherung und Ersatz
Betriebsanzeige
Leuchtet wenn das APS System in Betrieb ist und das
Modul Spannung abgibt
Schalter mit 3 Stellungen
AUTO	 Aktivierung ab externem Kontakt
OFF	 Das System ist dauernd ausgeschaltet
ON	 Das System ist dauernd eingeschaltet
Rückwandmodul
RWS-90
ACHTUNG
Das Modul wird mit lebensgefährlicher Netzspannung
(230 V~) versorgt. Deshalb niemals selber Eingriffe am Mo-
dul vornehmen. Durch unsachgemässes Vorgehen besteht
die Gefahr eines elektrischen Schlages. Sicherungen nur
austauschen, wenn das System ausgeschaltet und ohne
Spannungsversorgung ist.
gm-elektronik.swiss | adm@gm-elektronik.swiss
APS-90.X
ds_APS-90.X_05_deSeite 2 | 2
Anschlüsse
Belegung der Klemmleiste (A)
Version APS-90.1 / APS-90.2:
1	 Ferneinschaltung
2	 Masse Ferneinschaltung
Version APS-90.1-24VDC-OUT / APS-90.2-24VDC-OUT:
1	 Ausgang +21 VDC
2	 Masse vom Ausgang
Belegung der Klemmleiste (B)
1 	 Versorgung von ext. Batteriespeisung:
	 APS-90.1: 	 +24 V
	 APS-90.1-24VDC-OUT:	 +24 V
	   APS-90.2: 	 +48 V
	 APS-90.2-24VDC-OUT:	 +48 V
2	 Masse von ext. Batteriespeisung
Funktionsweise
Funktion des Moduls